
1

Město Mariánské Lázně
Městský úřad, odbor investic a dotací

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, DS: bprbqms
telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061

Č.j.: IaD/20/1080/EF
Vyřizuje: Eva Fenigová / 354 922 187
Mariánské Lázně 17.06.2020

Město Mariánské Lázně, profil zadavatele: https://zakazky.muml.cz

Dodatečné informace č. 3 k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku s identifikačními údaji:

Evid. č. veř. zak. –  profil zadavatele: Systémové číslo VZ: P20V00000031
Název veřejné zakázky: Rekonstrukce veřejného osvětlení a nové infrastruktury 

v Mariánských Lázních
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce (§ 14 odst. 3 písm. b) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „zákon“)

Režim veř. zak. podle předpokl. hodnoty: Podlimitní veřejná zakázka (§ 26 zákona), zjednodušené 
podlimitní řízení (§ 53 zákona)

Limit veřejné zakázky: Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na stavební práce 
nepřesáhne 50 000 000 Kč bez DPH (§ 52 písm. a) zákona)

Zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě obdrženého dotazu:

Text dotazu ze dne 15.06.2020  11:35:09:

Dotaz č. 1: Žádáme zadavatele o upřesnění, kde má uchazeč zohlednit náklady na zařízení staveniště, dopravní 
značení (DIO, DIR) a další nezbytné ostatní práce pro zhotovení díla.

K dotazu č. 1 zadavatel sděluje:
Účastník si v Položkovém rozpočtu vybere nejbližší vhodnou položku, do které nespecifikované práce zařadí. 
Zadavatel nehodnotí jednotlivé položky, ale splnění požadovaných parametrů řešení a celkovou nabídnutou cenu. 
V zadávací dokumentaci je nezpochybnitelně uvedeno, že nabídnutá cena je konečná a uchazeč zahrne i náklady, 
které musí rozumně, s ohledem na charakter stavby, předpokládat. Nelze se proto odvolávat na neúplnost 
položkového rozpočtu.

Dotaz č. 2: Žádáme zadavatele o opravu vzorce pro součet celkové ceny v části „Veřejné osvětlení a Zemní práce“. 
Vzorce pro součet celkových hodnot nepočítají v prvním případě s celkovou cenou položek na řádcích 7-9 a ve 
druhém případě 65-68.

K dotazu č. 2 zadavatel sděluje:
Zadavatel děkuje za upozornění na chybu a přikládá opravený položkový rozpočet.

https://zakazky.muml.cz/


2

Dotaz č. 3: Žádáme zadavatele o možnost nabídnout inteligentní řídicí systém využívající rádiovou komunikaci pro 
komunikaci se světlenými místy na místo ovládání pomocí napájecího vedení.

K dotazu č. 3 zadavatel sděluje:
Ministerstvo vnitra ČR od roku 2012 na základě Komunikační infrastruktury veřejné správy definuje požadavky na 
přenosové služby poskytované subjektům státní správy. Přenosová služba nesmí být provozována rádiovými spoji 
v ISM pásmu.
MV ČR tím dalo jasný signál, že poskytovat jakoukoliv veřejnou službu (tedy i veřejné osvětlení, či kamerové 
systémy, krizové a informační systémy) na nezajištěném přenosovém médiu, není bezpečné. Smart City aplikace 
jsou svou podstatou v kategorii kritických aplikací, kde získání dat nebo dokonce převzetí řízení může způsobit 
veřejné ohrožení.
Fakt, že některé subjekty státní správy (města a obce) si z důvodu neznalosti výše uvedeného pořizují inteligentní 
systémy SmarCity založené na bezdrátové komunikaci v ISM pásmu 868 nebo 2400 MHz, neznamená, že je to 
tak správně a že se nejedná o budoucí zmařenou investici.
Zadavatel se, jako řádný hospodář, musí vymezit vůči systémům, které jsou z hlediska budoucího provozu 
riskantní a nejisté, a proto nepřipouští dodávku založenou na bezdrátové komunikaci mezi RVO a řídícím prvkem 
světelného místa. A to ani v případě, že by komunikace byla provozována  ve vyhrazeném (placeném) pásmu.

Dále zpřesňuje informaci o komunikaci mezi RVO a aplikačním serverem, která ve většině nabízených systémů 
probíhá na principu GPRS, LTE, apod. Tato komunikace musí být provozována jako šifrovaná a přes 
dedikovanou VPN (virtual private network). Aplikační server se musí prokazatelně nacházet na území České 
republiky.
Tato informace bude uvedena v technických parametrech řešení.

S pozdravem

Ing. Petr Řezník
vedoucí odboru

Příloha
Opravený položkový rozpočet


		2020-06-17T12:55:35+0000
	Not specified




